πατερι τὸν οὐρανόν, &c.] Locum hunc sanaveris, si legeris: καὶ τὸν τὸν οὐρανόν τοις οὐρανοῖς, quemadmodum videtur legisse Perionius, cuius interpretationem Ferrariana hoc loco prætulerim: sic enim se habet: *Ex his ergo licet intelligere ea qua de eo scripta sunt, & vix enumerari possunt, probando Iesum bonorum esse multitudinem: atque ex his que agere enumerari possunt, & scripta sunt, conieclatur aperte de ipsis qua in ipso quidem insunt.*

τῶν ζειραν μετατον τοις οὐρανοῖς] C. R. νερο- P. 12. προδύο.

πνευμα τὸν τὸν τὸν εἰς τὸν οὐρανόν, &c.] Hæc male redita sunt à Ferrario. Rectius Perionius: *Qui enim mones sunt, in quibus ipse qui loquitur, inesse se faciet?*

ιντοτο τὸν τὸν Λαζαρίου, &c.] εἰ διάλων

M

90

AD ORIGENIS COMMENTARIA

prætermisit Ferrarius; quod tamen retinendum erat. Pro, *duo ad uno*, habebat C. R. *duo in uno*. Aliam interpunctionem secutus est Perionius, quæ nobis minime probatur.

- P. 13. ὃν παῖς ὁ τε ινοῦ ψευδόμενος &c.] Legendum fortasse : ὃ ἦπι οὐ θεωρεῖται ινοῦ ψευδόμενος : quemadmodum Ferrarij, & Perionij interpretatio, & ipsa sententia postulant.

- P. 14. — πάλιν ἡ εργὴ τὰς ἀγαθὰς, &c.] Origenes lib. 2. contr. Cels. πιστὸν τὸ αρχεῖον τῆς ημετέρου δόξης τας, οὐτεὶς τὰς διαβατὰς, οὐδὲ μερικας; &c.

⁶ οὐδὲ θεονομία μοι ἐπέστη, &c.] Hæc sunt & Basilidianorum, Valentinianorum, Cerdonianorum, Marcionistarum, aliorumque huiusmodi Hæreticorum Theologia. Quod supra sepe notavimus.

αναγραφει την μεταποστολην, &c.] Hic suam de poenis Damnatorum sententiam non obscure declarat Origenes, de qua superiori à nobis non semel actum est.

- φροντίζει την θεοπατελήν· ότι οὐδέποτε πάσχει αβ-
ρυντικόν·] Vides Apocalypsim Iohanni Apostolo-
tribui, contra Marcionistarum opinionem.
Ita supra in Matth. 20.

- P. 15. οὐ τοὺς γένους τούς πάσας] Perionius: & pre-
sidio. Lege, τούτῳ, quemadmodum habent
universa Apocalypses exemplaria.
καὶ εἰ τούτη τὸι μὲν αἱ ἔργα διαφέρουσαν, &c.
Aqua hic heret Ferratio, & Perionio. εἴπε-
χε quid sit, notum; solens ingenio & acutus
αἱρέσθι, è contrario, bardus & Hipes. Verte-
rgo: Cum hac autem iam satis dicta sint, atque
inde similia ex Scripturis colligere possint qui mi-
nime solidi sunt & rudes.

- P. 16. εἰ τῇ λεπτοφύΐ ὑπόταξεν, &c.] Vocem
hanc, ὑποτάξεων, existimavit Ferrarius
Scripturæ sacrae peculiarem esse; sed alio-
bi etiam apud Scriptores *τις ξενίδης* repe-
riri observatum est. Hic quicque suam Ori-
genes de futura Danninatorum salute op-
inionem prodit. Porro quam hic in Dei co-
gnitione, & contemplatione beatitudinem
ponit, eandem alias in Dei similitudinem
collocat, nonnumquam & in eo sitam esse
vult, unum cum Deo effici, quemadmo-
dum demonstramus in Origenianis, ubi Dei
penis & præmis disserimus.